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191. 

DEKRET 

w przedmiocie amnestji przy przekroczeniach przepisów o podaŁkach 
bezpośrednich , opłatach skarbowych oraz podat ku od spadków 

i da rowizn. 

Na wniosek Rady Ministrów sta n owię co następuje: 

A rt. 1. Kto wbrew obowiązującym na ziem iach byłego zaboru rosyj· 
skiego przepisom prawnym przez niezłożenie deklaracji lub innych danyc r. 
w czasie do końca 1918 r. udaremnił wymiar podatków bezpośrednich , 
jako też kto wbrew obowiązującym przepisom prawnym w tymże czasie 
przez złożenie ni eprawdziwej deklaracji lub innych nieprawdziwych danych 
bądź udaremnił, względnie u siłował udaremnić wymiar tych podatków, bądf 
też spowodował, względnie usiłował spowodować wymiar tych podatków 
w kwocie niższej, n i ż należy się według ustawy, uzyska uwolnienie od kary, 
jeżeli do końca czerwca 1919 r. -złoży w ł aściwej władzy skarbowej deklara ­
cj ę względnie dane zgodne z prawdą. Dotyczy to wszystkich wypadków, 
w których do czasu przedłożenia zgodnych z prawdą deklaracji, względnie 
prawdziwych danych, nie zapadło prawomocne orzeczenie co do kary. 

R.rt. 2. Osoby, które w czasie do końca r. 1918 nie dopełniły obo· 
w iązku uiszczenia opła t skarbowych (stemplowych, aljenacyjnych) w myśl 
przepisów prawnych, obow i ą zujących na ziemiach byłego zaboru rosyjskiego, 
nie ulegną karom, przewidzianym w odnośnych przepisach, jeżeli kwotę , 
przypadającą tytułem opłaty skarbowej , u iszczą dobrowolnie do końca 
czerwca 1919 r. 

R.rt. 3, Jeżeli w cżasie do końca 1918 r. oświadczono nieprawdę ce · 
lem udaremnienia wymiaru opIaty skarbowej (stemplowej, a ljenacyjnej) 
art. 2 lub celem spowodowania wymiaru w kwocie niższej, niż należy si€! 
według ustawy, natenczas winny uzyska uwolnienie od kary, jeżeli do końca 
czerwca 1919 r. poda władzy skarbowej dane zgodne z prawdą. Dotyczy to 
wszystkich wypadków, w których do czasu dostarczen ia danych prawdzi · 
wych ni e zapadło prawomocne orzeczenie co do kary. 

Jeżeli winny równocześnie z dostarczenie m danych zgodn ych z prawdą 
nie uiścił kwoty, przypadającej tytułem opIaty, natenczas władza skarbowa 
może zwolnienie od kary uzależnić od uiszczen ia w pewnym terminie lu b 
zabezpieczenia. 

R.rt. 4. Przepisy art. 3 stosują się odpowiednio także i do podatku 
spadko v.:ego i podatku od darowizn, ustanowionych na ziem iach po lskich 
dawnego zaboru rosyjskiego. 

R.rt. 5. Wykonanie tego dekretu poruczam Ministrowi Skarbu. 
Dan w Warszawie, dn ia 7 lutego 1919 r. 
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